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noget saadant Forslag har foreligget til 
Samraad med Ministeren. Den store Inter- 
esse, det ærede Medlem viste disse For- 
hold, kom derfor som en glædelig Over- 
taskèlsè for mig. Den ærede Finans- 
minister glædede sig over, at det ærede 
Medlems Interesser nu ogsaa gik over til 
de jydske Heder, altsaa Vest paa. Han 
kan ogsaa glæde sig over, at det ærede 
Medlems Interesser gaa mod 0st, over til 
Bornholm; Det. ærede Medlem rækker 
lige fra det yderste Ves t  til det yderste 
Øst. Imidlertid kan det jo ikke nægtes, 
at den Interesse, det ærede Medlem har 
vist overfor Bornholm, er lidt paafaldende. 
Det er naturligt, dm vi, der bo. paa Fast- 
landet, om jeg saa maa sige, eller paa de 
samlede Øer, kunne glemme Bornholm, 
der ligger saa langt borte. Det er jo 
enhver Rigsdagsmands Pligt at være Re- 
præsentant for hele Landet, men alligevel 
ligger det nær, at man kan glemme en 0, 
der er saa langt borte. Der er imidlertid 
ingen Fare i saa Henseende, idet vi have 
Repræsentanter fra Øen, som sandelig nok 
skulle passe Øens Interesser. Skulde vi 
glemme noget, er det paa den anden Side 
lige saa naturligt, a t  de, som bo saa langt 
fra det øvrige Danmark, have et særligt 
aabent Øje for deres Øes Interesser. Det 
tror jeg ogsaa, de have, det er jeg over- 
bevist om, man maa lade dem. Det ærede 
Medlem for Rønne har gjort alt, hvad 
der kunde gøres, for at skaffe sin Ø saa 
gode Betingelser i alle Retninger -som 
muligt 홢 og' det have selvfølgelig begge 
de bornholmske Repræsentanter gjort. Det 
forekommer mig, at efter de Andragender, 
der have foreligget derovre fra, var der 
ingen Grund til at stille sig anderledes, 
end vi have gjort, og jeg tror, Fiskerne 
paa Bornholm ville være tilfredse hermed, 
idet Staten bidrager med 5/6 til Havnenes 
Udbedring. 

Jeg skal overfor den højtærede Mi- 
nister for offentlige Arbejder, som ud- 
talte, at han ansaa det Beløb, der var 
givet til Havnene for Stormskade, som 
ludklilatorisk, sige, at jeg er enig med 
ham deri. > Det fremgaar ogsaa af den 
Skrivelse, som ledsager Ministerens For- 
slag, at der yderlig fra en enkelt ved 
Stormfloden skadelidt Baadehavn kunde 
fremkomme Forslag om Statshjælp, og at 

det derfor vilde være naturligt, selv om 
dette Beløb ikke skulde slaa til, at andre 
skadelidte Havne under lignende Forhold 
fik samme Behandling, som man nu giver 
de bornholmske Havne. Jeg er derfpr 
fuldstændig enig med den højtærede Mi- 
nister i, at dette Beløb maa betragtes som 
kalkulatorisk. 

Bl em: Jeg ønsker at sige et Par Ord 
i Anledning af Underændringsforslag un- 
der Nr. 94 til den højtærede Ministers 
Ændringsforslag under Nr. 93. Under- 
ændringsforslaget gaar ud paa en Forhøj- 
else af Bevillingen med 7,100 Kr. Jeg 
skal ikke komme ind paa de Forhandlin- 
ger, der ere førte her ved Finanslovens 
2den og 3die Behandling om Motiverne til 

,den Slags Ændringsforslag. Jeg skal gan- 
ske kort bemærke, at jeg fra først af 
havde henstillet til Ministeren, om de 
bornholmske Baadehavne kunde faa hele 
Beløbet i Erstatning som Statstilskud. 
Det viste sig senere, at Ministeren i Fi- 
nansudvalget under et Samraad, jeg havde 
stillet Forslag om, erklærede, at Ministe- 
riet kun kunde yde djéL. Derefter gjorde 
jeg alt, hvad jeg kunde, for at formaa 
Ministeren til, at Forslaget kunde komme 
højere op, saa at det i alt Fald kunde 
blive 5/6' For at være sikker paa, at vi 
kunde nøjes med 5/6' udbad jeg mig en 
Udtalelse fra Bestyrelsen for Christiansøs 
og Bornholms Fiskeriforening om, hvorvidt 
de mente at kunne komme igennem med 
5/6. Jeg fik da et Svar af 13. Marts, 
hvori denne Forenings Formand skriver 
홢 jeg haaber med den højtærede For- 
mands Tilladelse at maatte oplæse et Par 
Linier 홢 : 홢Det glæder mig meget at se 
Forslaget om Hjælp til de bornholmske 
Fiskerihavne. Fiskeriforeningens Besty- 
relse er ogsaa meget tilfreds med Forsla- 
get om Hjælp til Skadens Udbedring", 
altsaa med Tilbudet om 1/6. Lad mig saa 
yderligere oplyse, at jeg i Dag har faaet 
et Brev, ligeledes fra denne Fiskerifor- 
enings Formand, der udtaler sin Glæde 
over Bevillingen til Vang Havn og Jige- 
ledes over Bevillingen til Christiansø 
Baadehavn. Han skriver: 홢Jeg vil haabe, 
at det ikke er ubeskedent af mig, naar 
jeg som Formand for Bornholms Fiskeri- 
forening vover -at bede Dem bringe Hans 
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